АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: ]

	 «ПЕЧОРА»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	« 28 »   июня  2013 г.
г. Печора,  Республика Коми

	                                 № 1146/1

	О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от 29.12.2012 № 2514 «Об утверждении муниципальной программы МО МР «Печора»  «Повышение  эффективности   бюджетных расходов   (2013-2015 годы)»

       В целях эффективной реализации муниципальной программы «Повышение  эффективности   бюджетных расходов   (2013-2015 годы)»

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  постановление администрации муниципального района «Печора» от 29.12.2012 № 2514 «Об утверждении муниципальной программы МО МР «Печора»  «Повышение  эффективности   бюджетных расходов   (2013-2015 годы)»:
1.1. В паспорте муниципальной программы МО МР «Печора «Повышение эффективности бюджетных расходов (2013-2015 годы)»:
1.1.1. В строке «Целевые индикаторы и показатели программы» слова «Отношение муниципального долга к доходам бюджета без учета объема безвозмездных поступлений.» исключить;
 1.1.2. Строку «Объемы  бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных
ассигнований
программы
	Всего на период реализации 3 000 тыс. руб., в т. ч.
2013 год -3 000,0 тыс. руб., из них за счет средств федерального бюджета -3 000,0 тыс. руб.
2014 год - 0
2015 год - 0

                                                                                                        ».
1.2. В разделе 2 «Цели, приоритеты и задачи» слова:
«4) повышение эффективности управления муниципальным долгом
а) своевременное погашение долговых обязательств;
б) обслуживание муниципального долга;» исключить;

1.3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«Всего на период реализации муниципальной программы планируется 3 000 тыс.  руб.,  в т. ч. за счет средств федерального бюджета - 3 000,0 тыс. руб. Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета МО МР «Печора», в том числе в рамках исполнения мероприятий программы.»

1.4. В таблице приложения 1 к программе :
1.4.1. Раздел «Повышение эффективности управления муниципальными финансами» дополнить строками:
«
	Задача 4.  Внедрение стратегического управления развитием муниципального образования

	4.1.
	1.  Приобретение услуг по консультационно-методической помощи по разработке стратегии, проведению экспертизы проекта стратегии
	2013
	1 000,0
	1 000,0

	Администрация  МР «Печора»

	4.2.
	Приобретение услуг по консультационно-методической помощи по разработке проектов трех муниципальных программ
	2013
	2 000,0
	2 000,0

	Администрация  МР «Печора»

»;
1.4.2. Раздел «Обеспечение сбалансированности бюджетной системы» дополнить строкой:
«
	1.5.
	Проведение энергоаудита  мунииципальными учреждениями образования
	2013
	160,0

	160,0

	Управление образования МР «Печора»

                                                                                                                                                                       »;
1.4.3. В разделе: «Обеспечение сбалансированности бюджетной системы» исключить строки
«
	Задача 3. Повышение эффективности управления муниципальным долгом

	3.1.
	Своевременное погашение долговых обязательств МО МР «Печора»
	2013-2015

	Управление финансов МР «Печора»

	3.2.
	Обслуживание муниципального долга МО МР «Печора»
	2013-2015
	200,0

	200,0
	200,0

	200,0
	200,0

	200,0
	Управление финансов МР «Печора»

                                   ».
[bookmark: _GoBack]1.5.  Приложение 2 к программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
  администрации муниципального района «Печора».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	 Глава  администрации

	                                            В. А.Николаев

                                                                                                                                                                       Приложение 1
                                                                                                                                                     к постановлению администрации МР «Печора»
                                                                                                                                                       от 28.06.20103г. № 1146

                                                                                    «Приложение 2 к программе, утвержденное постановлением
 администрации МР «Печора» от 29.12.2012 № 2514
[bookmark: Par815]
СВЕДЕНИЯ
О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ»
	№
п/п
	Показатель (индикатор) наименование
	Ед.изм.
	Значения показателей

	2012г.
	2013г.
	2014г.
	2015г.

	Повышение эффективности управления муниципальными финансами

	Задача 1. Формирование бюджетной и налоговой политики муниципального образования муниципального района «Печора», направленной на обеспечение условий для устойчивого экономического роста, повышение уровня и качества жизни населения.

	1.
	Постановление администрации МР «Печора» об основных          направлениях       бюджетной  и налоговой политики
	да/нет
	да
	да
	да
	да

	Задача 2. Внедрение инструментов эффективного финансового менеджмента

	1.
	Удельный       вес своевременно     разработанных и
утвержденных и/или актуализированных нормативных актов, регламентирующих и методологически
обеспечивающих    бюджетный  процесс
	%
	100
	100
	100
	100

	2.
	Удельный вес расходов бюджета муниципального образования,     формируемых в рамках программ
	%
	35,8
	40
	45
	50

	3.
	Удельный  вес главных   распорядителей          бюджетных
средств МО МР «Печора» ,   охваченных     мониторингом
качества          финансового       менеджмента
	%
	0
	0
	100
	100

	4.
	Доля муниципальных учреждений муниципального образования, информация о деятельности которых за отчетный год размещена на Официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях (bus.gov.ru)
	%
	98,1
	100
	100
	100

	Задача 3. Развитие системы муниципального финансового контроля

	1.
	Удельный вес проведенных контрольных мероприятий в общем количестве запланированных мероприятий
	%
	0
	100
	100
	100

	2.
	Наличие нормативных актов,  разработанных отраслевыми органами  и устанавливающих с учетом отраслевой специфики систему мониторинга качества финансового менеджмента в подведомственных  муниципальных учреждениях
	да/нет
	нет
	да
	да
	да

	Задача 4. Внедрение стратегического управления развитием муниципального образования

	1.
	Проект стратегии развития  муниципального образования
	да/нет

	да

	Обеспечение  сбалансированности  бюджетной  системы

	Задача 1.Обеспечение выполнения и оптимизации расходных обязательств

	1.
	Проект    решения Совета МР «Печора» о   бюджете  МО МР «Печора» , проекты бюджетов поселений     , сформированные     в соответствии    с требованиями     бюджетного     законодательства  на очередной
финансовый  год  и плановый период
	да/нет
	да
	да
	да
	да

	2.
	Соответствие исполнения бюджета МО МР «Печора»  и бюджетов поселений бюджетному законодательству
	да/нет
	да
	да
	да
	да

	3.
	Удельный вес бюджетной отчетности, представленной в установленные Министерством финансов Республики Коми сроки
	%
	100
	100
	100
	100

	4.
	Оценка потребности в предоставляемых муниципальных услугах
	да/нет
	да
	да
	да
	да

	Задача 2. Развитие доходной базы бюджета

	1.
	Анализ бюджетной и социальной эффективности применения налоговых льгот по местным налогам, установленных  ОМС поселений,  и неналоговых льгот
	да/нет
	нет
	да
	да
	да

	2.
	Поступления НДФЛ в консолидированный  бюджет МР «Печора»  по результатам работы межведомственной комиссии по налогам и социальной политике
	млн.руб.
	5,3
	6
	6,5
	7,0

	».

image1.png